CRISTIANO SANTILI

SOLICITA NOTIFICAÇÃO DE PROPRIETÁRIO PARA

PROCEDER LIMPEZA EM TERRENO LOCALIZADO

NA CONFLUÊNCIA DA RUA ANTONIO NEGRIZOLO

COM A RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, NA VILA

ORESTES

Indicamos à Mesa, nos termos regimentais, seja

oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que

Vossa Excelência, determine a Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e

Serviços, que  proceda a notificação de proprietário para proceder limpeza em terreno

localizado na confluência da Rua Antonio Negrizolo com a Rua Visconde do Rio

Branco, na Vila Orestes.

Destacamos que estamos recebendo constantes

reclamações dos munícipes que residem nas proximidades, uma vez que o referido

terreno encontra-se com mato alto, favorecendo a proliferação de animais peçonhentos

e insetos, podendo vir a causar doenças infectocontagiosas.

Portanto, pedimos a Secretaria Municipal de

Planejamento, Obras e Serviços que tome as providências urgentes no sentido de dar

solução à solicitação ora apresentada.

                                                         SALA DAS SESSÕES, em  27 de maio de 2.013.

                                                             CRISTIANO SANTILI

                                Vereador - PTB

SK/sk